9. Dices, hanc doctrinam non approbare Suarez 3. part. tom. 5. de Cenſuris, diſputatione 25. ſect. 5. numero 27. Henriquez lib. 6. de Pañientia cap. 14. num. 7. Bañ. 2. 2. queſtione 64. art. oltim. in fine, Bo- nacina diſputatione 1. de Cenſuris in communis queſtione 3. punct. 2. numero 4. quibus adde nouissime Antonium Braum in ſuo docto tractatu Monastico cap. 13. numero 14. ex errore num. 16. Quia in confeſſio- ne talis facultatis facta Episcopis, cenſetur electa industria paſonagero non valet inferri ex eo quod poſſunt Episcopi absoluere, poſſe etiam Priuilegia Regulares. Sed reſpondetum cum Leandrus in Re- guli. Sandi Francisci queſt. 8. ſuper cap. 7. num. 63. & 64. & aliis vbi ſupra, quibus adde Baſſeum verb. He- reſis num. 18. & me citato Martinum de San. Ioseph. poſt Regul. S. Franciſci in Compend. Coſteſſor. ſecul. verb. Abſolue. n. 4. Caraffa de Duello tract. 5. ſel. 2. q. 6. n. 3. qui citat Bartolom. Baldum, Imolam, Ioan. Andreām, Iafonem, Coquaruiam, Sylueſtrum, Ange- lam, Henriquez, & alios, hos calius occultos, non iure ſpeciali id est ex delegatione competeſſe Episcopi poſſed iure ordinario annexi perpetuo dignitati Episcopali; nec exiguita industria per ſe Episcopali alias ita efficit pereſonaſ, vt eos delegeare non poſſet.

10. Confirmatur, quia eti caſus Episcopales non defiſant eſſe tales per confeſſionem peculiarem faciam ab Episcopo: at defiſerent eſſe, si Conſtitutione Synodali concederent Parochis, & ſolis illis eſſent reſeruati. Ergo ſimiliter, eti caſus Papales, non defiſant eſſe tales, eo quod Pontifex illos ſemel, atque iterum concedat Episcopo, in d. eti ſemper eos concedat Episcopo ſpeciali; at defiſant eſſe tales per generalē Conſtitutionem concedentem eos in per- petuum cuique Episcopo, prout conceditur in decreto Tridentini.

11. Verū hæc opinio mihi non placet, per- ca, qua alibi notaui, & ego aliero hanc do- tri- na non poſſe applicari in caſu noſtro, quia puto cum Bonacina contra Caſtrum Palaum, GREGORIUM X. in hac Conſtitutione reuocatæ Concilium Tridenti, vbi ſupra. Itaque dicendum eſt, neque Sum-

Tom. I X.

num Poenitentiarum, neque Episcopos, neque Regulares poſſe absoluere ab excommunicatione in- curia propter fractionem dictæ Bullæ Pij IV. & Gre- gorij X.

RESOL. CXXII.

An innoſatus cenſura Pij IV. & Greg. X. poſſit abſolu- virtuote Buſla Cruciate?

Et aſſerit priuilegia Buſla Cruciate nunquam cenſeri reuocata, etiam per Iubileum anni Sancti, & etiam per publicationem Buſla Cruciate?

Et adiutur Bullam prodeſſe Siciliæ, v. g. & Hispaniæ extra Siciliam, & Hispaniam exiſtenibꝫ, ſi alius pro ipſis Bullam ſuſcipiat. Ex part. 12. tractat. 2. Refol. 29.

§. 1. Conſtanter, & sine illa trepidatione affi- fuit a Summis Pontificibꝫ confeſſum priuilegium Buſla Cruciate, quia Confefſari facultatem exci- piunt abſoluendi à quibuscumque Cenſuris Pontifi- ci reuocatis eo modo, ut in diſta Bulla continetur. Indi abſolute diſcordum eſt priuilegia Buſla Cruciate nunquam cenſeri reuocata etiam per Iubileum Anni Sancti, & etiam per publicationem Buſla Cen- ſae, vt ego olim ſuſtinui contra doctissimum, & am- cissimum Clementem Merlinum S. Rotæ Decanum, & probat nouissime Andreas Mendo in Buſla Cruc. diſſ. 1. cap. 7. per totam, & me citato Seriuſ tom. 2. in Bullam Cruc. diſſ. 2. diſſicte. 3. §. 1. q. 9. n. 1. Fagundez, Bar- do, Trullench, & alii, quibus adde me citato Leandrus de Cenſ. tom. 4. tract. 2. diſſ. 1. q. 7. Verricelli de Apof. Miſſion. tr. 4. q. 9. 3. n. 3.

2. Vnde ſi aliqui Sicilius, verbi gratia, inueni- ret tempore Conclavis Roma, ſi incidiſſet in cen- ſuras latas à Pio IV. & GREGORIO X. mittendo, vel recipiendo litteras intra, & extra Conclave, viue in tali caſu poſter virtute Buſla, quam ſuppono in Si- cilia ſumpſiſe abſolu à ſupradictis excommunicationi- nibus inculpi; nam priuilegia Buſla quoad abſolu- tionem cenſuratum valent pro illo anno ubique lo- locutum inueniuntur, qui ſumpſiſt Bullam, excepto priuilegio comedendi oua, & laetiſcia, ut me ci- tato tradit Andreas Mendo in Buſla Cruc. diſſ. 3. cap. 15. & 16. Sup. hoc in 2. num. 6. Villalobos tract. 27. in tit. à num. 2. Rodri- guez §. 1. dub. 1. Vega toro. 1. ſumma. cap. 43. cap. 8. & cap. 14. cap. 15. & tom. 2. cap. 7. cap. 17. Ferdinand. in exam. Theol. mor. part. 3. cap. 9. §. 2. Anton. Gomez in expiſſar. Buſla cap. 2. Trullench lib. 1. §. 1. dubit. 5. Patr. Suarez lib. 8. de legib. cap. 26. n. 4. Moure in ſum. p. 3. c. 9. §. 2. Baſil. Legionenſ. in manuscript. expos. Buſla. c. 2. num. 16. Probat primo, quia priuilegium personale adhaeret per ſonam, igitur, ubi cumque ſit, eo vi valet. Secundo, quia priuilegium Buſla ex- tinguitur, ubi cumque extincta per ſona, quod in priuilegio personali eſt onerosum; ergo manet ubi- cumque, per ſona permanente, quod in eo eſt fau- rabile, alioquin ſuſtinet onus, & non commodum priuilegi personali. Tertiò priuilegium ſine tem- poris limitatione confeſſum, in quovis tempore tenet, & confeſſum indeſinete ſumit. viuſtali- ter, vt de infinitis iuri locutionibus docent Inter- pretes; at Buſla priuilegium non conceditur cum limitatione loci ad permanentiam; ergo ubi cumque eo vii licet, vbi etenim lex non diſtinguit, nec nos diſtinguire debemus, niſi inde aliqua turpitudi- ſequatur.

3. Imò aliqui plus addunt, Bullam prodeſſe. Si- culis

Sup. hoc ſu- prā in Ref. 12. recitan- ter ad me- dium §. Se- cundo.

Super his duobus in tom. 4. tr. 3. Ref. 35. 36. & 37. & in tom. 7. tr. 1. Ref. 251. §. 1. vlt. cursini ad fin. 4. Sed lege eam per toram.

Sup. hoc in tom. 4. tr. 3. late in Ref. 12. & 1604

Resol. i. nor. culis, v.g. & Hispanis extra Siciliam, & Hispaniam præterite à existentibus si alius pro ipsis Bullam suscipiat: quia principio, finis principalis Bullæ est subSIDIUM pecuniarum factū nostro Regi pro expensis belli contra infideles. Quod verò fiat personaliter, & præstantialiter in illis Regnibus, vel interposita persona, parum videtur referre. Et hanc sententiam non esse improbatum censuerunt ex Societate, & s.v doctissimi viri P. Ioannes Charon, & P. Ioannes Salas in manuscriptis, teste Castro Palao tom. 4. tract. 25. punt. 2. numer. 4. & illa docuit Quintanaducias in Theol. mor. tom. 1. tract. 8. singul. 4. num. 8. vbi statim probabile esse quilibet Sacerdotem, vel adstrictum horis Canonici, subSIDIUM Regis Hispaniæ ut possit prædicta compositione, & gaudente Bullæ priuilegiis, excepto lacticiniorum, & ouorum vsu, etiam existat extra Hispaniæ Regna; & extra illa commoretur, dummodo alius pro prædicto Bullam in Hispania accipiat. Imò plus addit. singul. 5. quod Italus, Gallus, aut Anglus, aliue exteri habentes Ecclesiasticum beneficium, aut Capellaniam in Hispania, & extra illam commorantes, dummodo alius pro ipsis Bullam in Hispania sumat, ad bellique subSIDIUM elemosynam impendant, possint compositione prædicta gaudente. Ita ille, qui tamen postea tom. 2. tract. 4. singular. 5. num. 5. in fine, magis caute, & trepidanter loquatus est, testatur tamen, quod est valde notandum ornamentum Theologiae moralis Patrem Thomam Sanchez sententiam Ioannis Salas, & Ioannis Cachon docuisse in explicatione Bullæ, quam Granatae legit dub. 8. num. 2. sic afferentem. At dubium graue est, an exteri, seu Hispani, qui non sunt in Hispania, sed mittant aliquem in Hispaniam suo nomine Bullam accepturum; vel aliquis amicus existens in Hispania eis mittit Bullam, gaudente Bulla? Et quidem licet probabile sit non gaudente: quoniam Bulla dicit consenseribus, vel declinantibus in Hispaniam; at probabilius reputo gaudente Bulla. Ratio est, quoniam finis Bulla est contribuere Regi Philippo in subSIDIUM belli, ad quem nihil referit, sine accipiens si in Hispania, sine non modo elemosynam Bulla conferat in Hispania Regi Philippo, & ad clausulam Bullæ respondeo, intelligi consenseribus, vel declinantibus per se, vel per alium: quod enim per amicos facimus, per nos ipsos dicimus facere: & sic tenuit Pater Franciscus Gomez in explicatione Bullæ. Vnde iuxta hanc sententiam omnibus fidelibus contribuentibus stipendum in subSIDIUM belli in Regnis Philippi Hispaniarum Regis prodest Bulla. Hucusque Sanchez apud Quintanam, vbi supra num. 3. Et quidem hanc opinionem Sanchez, Salas, & aliorum nimis plauibilem esse non dubito, & ab omnibus vulnis expulsis accipiemad, sed ego, practicè puto non esse consulendam, neque sequendam. Et ideo illam olim reprobari cum Castro Palao, & nunc illam refello cum Andrea Mendo in Bull. disp. 3. cap. 2. num. 11.

RESOL. CXXIII.

An si aliquis tempore Conclavis irretitus censura Pj. IV. & Gregor. X. possit ante obriantem absolutionem ad uitandum scandalum celebrare, & Eucharistiam sumere?

Quod à fortiori idem dicendum est de Haretico, qui non potest obriantem licentiam, ut ab heresi absoluatur.

Idem est etiam de Sacerdote, qui alium Sacerdotem interfecit, & ne se prodar, & crimen eius fiat manifestum, celebrat.

Et an in supradictis casibus, si tales non possint excitari ad perfidiam contritionem, an teneantur alia peccata, & etiam hac reservata confiteri, ut absoluat illos Confessor directe de aliis, & indirecte de reservatis? Ex part. 12. tract. 2. Rcl. 30.

S. Vpponamus aliquem tempore Conclavis non potuisse absolutionem obtinere, an iniquam in tali casu, si non celebrando, vel communicando oritur scandalum, possit Missam dicere, & Communionem sumere? Dico igitur Cardinalem, vel alium existentem intra, vel extra Conclave, si ex omissione Communionis, vel sacrificij Missæ oritur magnus scandalum, in tali casu eliciendo actum contritionis ad tuendam suam famam potest celebrare, & postea quoniam primum absolutionem querere. Et ita Doctores assertuerunt de Sacerdote excommunicato, vel irregulari, qui potest ante obtentam absolutionem, & dispensationem Missam dicere, si ex omitendo illum contra ipsum scandalum orietur. Ita Fragosis tom. 2. lib. 8. dispue. 18. 9. 9. num. 20. & finem, q. Gutierrez lib. 1. can. 99. cap. 13. à num. 21. cum aliis q. quipenes ipsos; quia datum est cuilibet seruare suam famam. Et ita tenetur facere ne crimen à se commissum prodeat. Imò in tali casu aliqui putant, quod si non potest se existimare contritionem habere perfectam, possit confiteri, & à Confessario absolutionem obtinere ex doctrina probabili Valerij Reginaldi tom. 1. lib. 8. cap. 7. num. 87. quem nouissime sequitur ex eadem Societate Q. Quintanaducias tom. 2. tract. 4. singular. 4. num. 4. 5. & 6. & à fortiori idem docet ex Dominicanorum familia magister & legum Serra loquens de heretico, qui non potest obriantem licentiam, ut ab ipsa absoluatur, & adit scandalum si non sumat Eucharistiam: sic itaque assertur in 2. 2. D. Thoma qvast. 11. art. 4. quod si non possit facere, nec Romam ire, & instat tempus implendi præceptum annua confessionis, & communionis, quam sine graui scandalo, aut infamia non potest omittere, poterit cuilibet Confessario approbato confiteri, qui illum divelut absoluens a peccatis non reservatis, indirecte absoluat à crimine heresii. Et idem est de eo, qui misit ad Summum Pontificem, ut sui absolutionem alicui committat, & interim si non communicet, aut celebet, grauem infamiam incurrat, & scandalum magnum oriatur. Nec obstat excommunicatione, qua hereticus penitens & Religio innovatus est, & à qua nec in ipso casu potest confessari absoluere: nam sicut si prædictus hereticus naturaliter & inimicibiliter oblitus peccati heresii, & quoniam post confessum occulte protulit, bona fide, & cum debita alias dispositione accederet ad Sacramentum penitentia, & confiteretur peccata non reservata, & absoluveretur, maneret in foro conscientia absolutus à crimine heresii reservatus, non obstante excommunicatione, qua est innovatus; ita & in casu predicto, indirecte absoluens manebit a peccato heresii cum onere tamen illud iterum confitendi; cum copiam Confessarii autoritatem habentis habuerit. Est & bonus rei aliud exemplum de Sacerdote, qui alium Sacerdotem interfecit, & ne se prodar, & crimen eius fiat manifestum, celebrat, & confiterit sua peccata Confessario, qui non potest illum absoluere ab excommunicatione. Hucusque Magister Serra. Nec deferam hic apponere verba Hieronymi Garziæ, qui in Politica Regularium tom. 2. tract. 10. diff. 5. dub. 6. punti. 4. n. 23. sic ait. Si es Sacerdote, y teme infamia, & scandalum, si no celebra, puede hazer alto de contrición, y con esto celebrar, pero se piensa que no podrá, puede confessarse de todos, absoluédole el Confessor directe de los ordinarios, & indirecte de la Heresia, y entonces es probable opinio-